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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 104/2016

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbére nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Rafet Haxhaj dhe Adnan Konushevci anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Aleanca Kosova e Re (AKR), dega né Prishtineé,
paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né
Prishting, pér shkak té& thyerjes s€ heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar t&¢ Komunés sé& Drenasit, né seancén e panelit t& mbajtur
me dt. 05.12.2016, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Aleanca Kosova e Re (AKR) dega Prishtiné
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé mé daté 04.12.20106, nga subjekti politik Aleanca
Kosova e Re (AKR), dega né Prishtiné, me t& cilén pretendohet se me datén
03.12.2016, nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) éshté thyer
heshtja zgjedhore duke paraqitur sloganin népérmjet portale online “Kosova Press”
dhe “Gazeta Tribuna” gjaté kohés sé heshtjes zgjedhore. Parashtruesi i ankesés i ka
bashkangjitur dy fotografi si déshmi.

PZAP-i, n€ kuptim t& nenit 6 paragrafi 6 t&€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it,
subjektin politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), ¢ informoi lidhur me
ankesén Anr.104/2016 té datés 04.12.2016, té parashtruar nga ana ¢ AKR, dhe
kérkoi qé té pérgjigjet ndaj késaj ankese deri mé daté 05.12.2016 né ora 12:00.

PZAP-i, brenda afatit pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik PDK  né té&
cilén konsiderojné se pretendimet ankimore t& paragitur nga AKR lidhur me shkeljen
e nenit 4 i cili nen nuk &shté i pércaktuar pér cilin ligj éshté fjala.

Gjithashtu sipas pérgjigjes né ankesé té PDK-sé, ankesa e AKR-sé dhe fotografité e
bashkangjitura si déshmi nuk pérmbajné orén as datén se pér té ditur se né cilén kohé
Eshté publikuar reklamimi i posterit, késhtu q€ kéto déshmi mun té jené t& marra gjaté
fushatés zgjedhore gjé qé é&shté e lejuar dhe jo si¢ pretendohet gjaté heshtjes
zgjedhore.

PDK konsideron se nuk kané prova konkrete nga AKR lidhur me shkeljen e nenit 4,
dhe kérkon nga PZAP-i q& ta hedhé poshté kété pretendim.



PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1€ndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Nga fotogratit e ofruara si prova t€ cilat gjinden né shkresat e 1éndés nuk vérehet dhe nuk
mund t€ vértetohet koha e publikimit t&€ reklamés né portale online “Kosova Press” dhe
“Gazeta Tribuna” dhe nuk mund t€ identifikohet koha se a &éshté gjaté fushatés
zgjedhore apo gjaté heshtjes zgjedhore, andaj njé pretendim i till€ &Eshté i
pérgjithshém dhe 1 pa qart€ pér tu administruar si prové relevante, prandaj sipas
nenit 5.7 pika b) dhe ¢) 1 Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-s€, duke u bazuar
edhe dispozitat e nenit 118 paragrafi 1 t€ LZP-s€, lidhur me ankesén e lart
pérmendur u vendos si n€ diapozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
Anr.104/2016 mé datén 05.12.2016

Kryesusn i Panelit

brenda a}‘am njezet el\az‘ei (24) oréve nga momenti i mari /e -pranimit té
né Gjvkatén Supreme. ‘
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